Nach dem Originale im Salzweheler Archive IV, 15.

CXXXVII. Markgraf Ludwig beschenkt den Altar Pauli in der Marienkirche zu Salzwehel, am 21. November 1350.

In nomine etc. Ad vniuersorum — noticiam — volumus peruenire, quod nos Ludewicus — — ob honorem — omnipotentis Dei — — nec non ob illustrum principum Marchionum Brandenburgensium diue recordacionis heredum ac successorum nostrorum — memoriam sempiternam dedimus, damus ac solempni donacione donamus iusto proprietatis titulo altari beati Pauli

apostoli de nouo fundando, locando et dedicando in ecclesia parochiali veteris ciuitatis nostre Soltwedell Verdenſis dioceſeos quatuor talenta annuorum reddituum, ſita in precaria ville Groten Gardes prope Soltwedel et tres choros duri grani in eadem precaria, duos modios auene pro vno ſiliginis computando, ſic quod premiſſi redditus quolibet anno in feſto ſancti Martini epiſcopi ad predictum altare debeant dari nichilominus et perſolui; dantes ſeniori magiſtro conſulum ibidem, qui pro tempore fuerit ſenior in annis et in magiſtratu, ius patronatus dicti altaris, qui ſemper ſuo vacationis tempore legalem ſacerdotem et non aliam perſonam ad ipſum altare debeat, quocienſcunque neceſſarium fuerit, preſentare, qui eciam in ipſo altari omnibus diebus dominicis de ſancta trinitate, feriis ſecundis pro defunctis, terciis feriis de quocunq; ſancto voluerit, quartis de beatis Petro et Paulo, quintis de corpore Chriſti, ſextis feriis de ſancta cruce et ſeptimis de beata Dei genitrice virgine Maria cantando uel legendo debeat et tenebitur celebrare et nichilominus in bona quarta feria ſemper peragere memoriam omnium Marchionum Brandenburgienſium, qui ex hoc ſeculo emigrarunt et eciam emigrabunt. Damus eciam iuſto proprietatis titulo Conſulibus memorate ciuitatis noſtre Soltwedell tria talenta denariorum Brandenburgienſium in precaria ſepe dicte ville Groten Gardes et proprietatem duorum fruſtorum annuorum reddituum duri grani ſitorum ibidem ſuper curiam Roneken, a filiis Hemponis de Kerberge in pheodo procedencium aut alios, ubi honorabilis vir Hinricus, prepoſitus ſanctimonialium in Creueſſe, ipſa duo fruſta emenda duxerit comparanda, ſic quod ipſi conſules omnibus annis ſuccedentibus ſemper in bona quinta feria unam ſtipam decentem maxime premiſſorum reddituum extenſione facere debeant pro pauperibus de redditibus eiſdem in animarum omnium Marchionum Brandenburgienſium predeceſſorum, heredum ac ſucceſſorum noſtrorum, ut premititur, nec non dicti prepoſiti patris ſui, matris ſue fratrum et omnium parentum ſuorum remedium ſalutare. Pro qua quidem proprietate predictus Dominus Hinricus, prepoſitus in Creueſſe, nobis XL marcas argenti Brandenburgienſis erogauit, qui et pietate motus in anime ſue remedium omnes predictos redditus in preſenti litera expreſſos ſua iuſta pecunia comparauit. In cuius eciam teſtimonium preſentes dari fecimus ſigilli noſtri appenſi munimine firmiter communitas. Teſtes vero huius ſunt ſtrenuus vir Fridericus de Lochun, capitaneus noſter generalis, Johannes de Huſen, camere noſtre magiſter, milites, nec non honorabilis vir Ludolfus de Bertensleue, prepoſitus in Soltwedell, Hempo de Kneſebeck, Wernherus et Hinricus de Schulenborgh, Geuehardus de Aluensleben iunior, Alhaldus Roer, aduocatus noſter, Heine Mecho, Betkinus Chüden, Gerkinus Gente ac Johannes Nucke, Conſules in ciuitate antiqua Soltwedell, cum ceteris pluribus fide dignis. Datum in Stendall, ſub anno domini M^o. CCC^o. quinquageſimo, die dominica poſt feſtum beate Elizabeth.